
OBEC PETROVICE 
 
 
Jsou místa v obci, která se v průběhu let změní k nepoznání. Jedním s takových míst je 
území, kde se nyní nachází penzion a restaurace „Na Pilce“.  
Mnozí z nás občanů obce Petrovice si pamatujeme zde stojící dva samostatné domy, které 
byly označeny číslem popisným 61, jehož historie se datuje kolem  roku 1857, a číslem 
popisným 95. 
Jejich historie a vlastnictví je přehledně zpracováno v knize z Edice Vysočiny „Petrovice – 
Domovopis obce“, autorky Jitky Padrnosové, kterou vydala obec Petrovice za finanční 
podpory Kraje Vysočina v roce 2015. 
Popisy a přesná data však nedokážou vypovědět nic o skutečném životě jejich tehdejších 
obyvatel. 
 
V průběhu letošního léta penzion navštívila dcera paní Marie Zejdové (Šebestové) s rodinou, 
která má s tímto místem a domem č. p. 61 spojené vzpomínky s takřka každými prázdninami 
svého dětství. Na základě této návštěvy si se svými rodiči udělali společný večer vzpomínek, 
které sepsala a věnovala jej současným vlastníkům penzionu a restaurace „Na Pilce“. 
  
S laskavým souhlasem autorky její článek „Tam, kde bydlívaly vlaštovky“ se vzpomínkami na 
dobu již nevratně minulou zveřejňujeme na našich internetových stránkách a to včetně 
fotografie, která byla pořízena cca v roce 1934. 
Na fotografii se nacházejí zleva Marie Zejdová (Chromá), Jan Zejda, babička Františka 
Zejdová v náručí držící malou Marii Zejdovou (Šebestovou), vedle ní Anna Zejdová 
(Šídlová), Hedvika Zejdová (matka Marie Zejdové) a Libuše Zejdová (Kučerová). 
 
S poděkováním autorce             
 

Helena Moudrá, kronikářka   a Mgr. Petr Padrnos, místostarosta 
 
 

 
V Petrovicích 29. srpna 2018 
 
 


